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Slovo starosty 
Vážení občané, 
     čtvrt roku od vydání minulého Zpravodaje uběhlo jako voda a zatímco na nedávná covidová 
omezení poměrně úspěšně zapomínáme, válečný konflikt na Ukrajině se všemi důsledky, 
včetně nepředvídatelnosti budoucího vývoje, trvá dál. Pro Obec je v tuto chvíli důležité, že se 
stabilizovaly ceny energií, pohonných hmot a stavebních prací. V tomto týdnu jsme podávali 
dotační žádosti o podporu výstavby cyklostezky do Polic a přechodu pro chodce U Kříže. 
Čekáme, jak bude vyhodnocena naše žádost o dotaci na instalaci fotovoltaické elektrárny na 
ČOV. Po vydání územního rozhodnutí na realizaci nového stavebního obvodu na Záhumení, 
vyřizujeme stavební povolení na přeložku kabelu CETIN a plynovodního potrubí.  
      V jarních měsících příštího roku budeme občanům distribuovat novou várku kompostérů, 
které jsme získali díky úspěšné dotaci obcí mikroregionu. Během dubna a května jsme nechali 
rekonstruovat a vybavit prostory promítací kabiny v letním kině, aby lépe odpovídaly 
současnému využití. Výsledek této práce byl vyzkoušen při Kácení máje a při prvním 
promítání.    
     Dlouholetá spolupráce s obcí Oravský Podzámok nám přinesla další ovoce v podobě získání 
dotačních prostředků na dovybavení parku lavičkami, infotabulkami, odpadkovými koši a 
především novými stožáry veřejného osvětlení. V rámci projektu proběhne i zájezd do 
Oravského Podzámku s kulturním programem, který se uskuteční na sklonku srpna. Slovenské 
hosty u nás uvítáme v polovině září.      
     Vzhledem k tomu, že Obec obdržela zajímavou nabídku na budoucí využití zámeckého 
areálu, otevřeli jsme po delší době na zastupitelstvu téma dalšího využití zámku. Před několika 
měsíci mě oslovil Ing. Palát s myšlenkou vybudování „domova pro majetné seniory“ na 
půdorysu dnešní dřevěné zámecké přístavby (kuchyně, jídelna, sklady). Samotný zámek by byl 
využit jako zázemí pro tento domov a penzion. Část zámku by pro své potřeby mohla využívat 
Obec, například pro knihovnu, klubové prostory apod. Zámek by zůstal obecním majetkem, 
domov pro seniory by fungoval jako akciová společnost, do níž by Obec vložila pozemek 
dnešní přístavby a za to by získala právo blokovat jakékoliv jiné využití než pro tento sociální 
účel. Do opravy zámku a výstavby domova by Obec žádné finanční prostředky nemusela 
investovat. Celý projekt by byl zároveň navržen tak, aby byl provozně samofinancovatelný, 
Obec by pravděpodobně přispívala blíže neurčenou částkou na provozní náklady zámku 
v souvislosti s prostory, které by využívala. Pan Palát jednal i s pracovníky památkové péče, 
kteří by po splnění svých „splnitelných“ podmínek se záměrem souhlasili. I když v České 
republice už podobné projekty fungují, zůstává u tohoto záměru zatím celá řada neznámých, 
což Ing. Palát nijak nezastíral a na jednání zastupitelstva chtěl vědět, jestli by Obec měla vůbec 
zájem pokusit se o využití zámeckých prostor právě tímto způsobem. Kromě přímého přínosu 
opravených budov by v obci mohla přibýt nová pracovní místa v sociálních službách, pobytová 
místa v zámku a nové služby pro občany. Kolem tohoto návrhu se strhla poměrně rušná debata, 
z argumentů odpůrců výše uvedené myšlenky jsem pochopil obavy z případného podvodného 
jednání a neuskutečnitelnosti celého projektu. Přednost by podle některých zastupitelů měla 
dostat snaha získat finanční prostředky z EU a využít zámek výhradně dle uvážení obce. 
Rozhodnutí, kterým směrem se vydat, zastupitelé odložili na příští jednání.  
      Před samotným závěrem bych chtěl poděkovat paní Ludmile Žurkové, která po dvanácti 
letech opouští prostory zámecké kuchyně, za dlouholetou spolupráci a do další životní etapy jí 
přeji především hodně zdraví.  
      Čtenářům Zpravodaje přeji příjemné prožití letních měsíců, hezkou dovolenou a krásné 
prázdninové měsíce plné sluníčka a odpočinku. 
                                                                                                                     František Svoboda 
    



U S N E S E N Í 
4. zasedání Zastupitelstva obce Branky konaného dne 21.6.2023 

 
I. Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
1. Projednání záměru rekonstrukce zámku a kuchyně na centrum pro seniory 
2. Informace ze zasedání RO 
3. Plnění rozpočtu za období 01 - 05/2023 

II. Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. Návrhovou komisi: Pavla Sedláčková, Věra Slámová 
2.  Program ZO doplněný o bod: 
12) Schválení navýšení příspěvku na kofinancování sociálních a souvisejících služeb                       
v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko na rok 2024 
13) Schválení realizace projektu "Miesta pre všetkých - realizácia sprievodnej 
infraštruktúry v Oravskom Podzámku a v Brankách" včetně zajištění realizace projektu a 
finančních prostředků 
3. Rozpočtové opatření č. 2/2023 dle předloženého návrhu 
4. Odměnu místostarostovi obce (Projekt přeshraniční spolupráce) za práci v rozsahu 50 
hodin ve výši 230 Kč/ 1 hod. 
5. Celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2022 včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce Branky za rok 2022 bez výhrad 
6. Směnu části obecního pozemku p.č. 1186/2 v k.ú. Branky (6m2) za část soukromého 
pozemku p.č. 496/2 v k.ú. Branky (85m2) za dohodnutou směňovanou cenu 50 Kč/m2 
7. Darování části obecního pozemku p.č. 1186/2 v k.ú. Branky o výměře 58 m2 
8. Navýšení příspěvku na "Program kofinancování sociálních a souvisejících služeb                      
    v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko na rok 2024" dle počtu obyvatel s příspěvkem 
150 Kč/ob. 
9. a) Předložení žádosti o nenávratný finanční příspěvek za účelem realizace projektu "Miesta 
pre všetkých - realizácia sprievodnej infraštruktúry v Oravskom Podzámku a v Brankách", 
jehož cíle jsou v souladu s platným územním plánem obce Branky, respektive s platným 
plánem rozvoje Zlínského kraje v ČR a programem hospodářského rozvoje a sociálního 
rozvoje kraje v SR 
b) Zajištění realizace projektu v souladu s podmínkami poskytnutí pomoci 
c) Zajištění finančních prostředků na spolufinancování realizovaného projektu ve výši 
rozdílu celkových výdajů projektu a poskytnutého NFP v souladu s podmínkami poskytnutí 
pomoci 
d) Celkové náklady předkládaného projektu = 34 233,61 € (100%), požadovaný příspěvek           
z ERDF = 29 098,57 € (85%), požadovaný příspěvek z národního financování = 1 711,68 € 
(5%), spolufinancování - vlastní zdroje =3 423,36 € (10%) 
 
 
 

Vážení občané, během měsíce července a srpna Vám budou do poštovních 
schránek dodány nové Smlouvy o odvádění odpadních vod veřejnou 

kanalizací. Prosíme o jejich zkontrolování, podepsání a vrácení jednoho 
výtisku Smlouvy zpět na Obecní úřad nebo do poštovní schránky Obecního 

úřadu. V případě, že nemovitost má více vlastníků, stačí podpis jednoho 
z nich. 

 
 
 

 
 



 

                  Základní škola 
                            
                             Léto, období prázdnin, voda, grilování, čas, strávený venku, na                                                                                                                              
                              zahrádce, čas dovolených. Teplé letní měsíce mají rády nejen děti, 

ale také rodiče. My se vrátíme v čase zpět a podíváme se na to, co se nám za poslední tři 
měsíce ve škole podařilo.  
 V dubnu proběhl zápis do 1. ročníku. Zapsali jsme 8 prvňáčků. Těšíme se s nimi a 
přejeme jim šťastný vstup do nové životní etapy, ale také, aby se jim v naší škole líbilo.  
 Od konce dubna do června probíhal kurz plavání ve Valašském Meziříčí. Pod vedením 
zkušených instruktorů a trenérů plavání se žáci naučili základním plaveckým dovednostem a 
základům stylů prsa, kraul a znak. Druhou květnovou neděli se slaví Den matek. My jsme vzdali 
poctu našim maminkám a mateřství 18. května ve slavnostně nazdobené tělocvičně naší školy. 
Žáci předvedli vystoupení, která si nacvičili a předali maminkám drobné dárky. Na závěr 
programu vystoupil starosta obce Mgr. František Svoboda, který předal květiny všem ženám 
v sále.   
 

 
 
Poslední den v květnu patřil našim dětem. Ke Dni dětí jsme připravili zajímavý program 
s názvem „S country tanci do stodoly“ pana Procházky z oddílu Šumaváček, který učil děti 
tancovat ve stylu country. Do tancování se zapojili všichni žáci i paní učitelky a opravdu jsme 
si to užili. Koneckonců můžete shlédnou ukázku ve videogalerii na webových stránkách naší 
školy www.zsbranky.cz. 
 První červnová neděle patřila nově narozeným dětem a jejich rodičům. Žákyně druhého 
ročníku přivítaly miminka a jejich rodiče recitací a zpěvem. Na kytaru žákyně doprovodila paní 
učitelka Monika Juříčková. Čtenářské gramotnosti se v naší škole opravdu věnujeme, a proto 
často navštěvujeme nejen místní knihovnu, ale také dětské oddělení knihovny ve Valašském 
Meziříčí. Tentokráte pro nás připravili besedu pro první až třetí ročník s názvem „Kouzelná 
baterka“.  
 Žáci 4. a 5. ročníku složili teoretickou a praktickou zkoušku na dopravním hřišti a získali 
průkaz cyklisty. Při exkurzi do Olomouce stihli navštívit historickou část města a Korunní 
pevnůstku poznání, kde se dozvěděli zajímavosti v programu „Život ve středověkém městě“.  



Počasí nám přálo, a tak jsme 15. června všichni vyrazili na golfové hřiště Komárno, 
abychom se naučili základy golfu. Tomuto dříve elitářskému druhu sportu se věnuje stále více 
lidí. Kořeny tohoto sportu sahají do Skotska, a tak i my jsme se rozhodli, že nakoukneme do 
golfové kuchyně a vyzkoušíme si tento rekreační sport nejen pro mladé. Naučili jsme se 
základům švihu při odpalu míčku a základům patování. Seznámili jsme se s novými pojmy jako 
green, jamka, par, odpaliště a jiné. Zahráli jsme si také footgolf a discgolf.  

Poslední červnový týden jsme si za odměnu nadělili výlet do KOVOZOO ve Starém 
Městě u Uherského Hradiště a Živé vody v Modré. Unikátní zvířata vyrobená z nepotřebného 
železa je fantastický projekt, který určitě stojí za shlédnutí. Místo bývalého cukrovaru se stalo 
útočištěm kovových zvířat, ale také starých aut, veteránů. Každým rokem přibývají do expozice 
nové exponáty. Expozice Živé vody nás nalákala svým podvodním tunelem, kterým jsme 
pozorovali sladkovodní ryby v tůních, ale také interaktivní výstavou o životě ve vodě a kolem 
vody.  

V pátek 30. června se konalo slavnostní předávání vysvědčení s panem starostou, ale 
hlavně rozloučení s našimi páťáky. Právě oni byli hlavními aktéry pátečního loučení. 
V letošním roce nám odcházejí na druhý stupeň žáci Kateřina Mlýnková, Zuzana Špůrková, 
Dominika Havranová, Sofie Gáborová, Martin Bohůnek, Collin Pokorný a Kevin Pokorný. 
Našim páťákům přejeme hodně úspěchů ve škole a budeme se těšit, že nás občas navštíví a 
poreferují nám o svých životních úspěších. Věřte nebo ne, ale budou nám chybět!  

Sluníčko už krásně hřeje, co to může znamenat? Přeci, že je tady léto! Můžeme se 
radovat. Na zahrádce u babičky, koukneme se na kytičky. Jé, ty voní! To je krása! Zuzanka i 
Martin jásá. Na záhonku, dech se tají, jahůdky se červenají. Vrhneme se na ně hned, chutnají 
jak sladký med.  

Přeji všem čtenářům sluníčkově pohodové léto, hodně cestovatelských i zahradních 
zážitků. 
                    Za pedagogický sbor Mgr. Lenka Kajabová 

                               



Mateřská škola 
       Je tady červen, poslední měsíc školního roku a v naší školičce neleníme a stále se u nás 
něco děje 😊. 
       Od druhé poloviny dubna až do 20. června 2023 absolvovaly děti ze třídy Soviček plavecký 
kurz. Děti se v plavání hravou formou seznamovaly s vodou, plaváním, potápěním a dalšími 
aktivitami ve vodě. Dětem se tento kurz líbil a každou lekci si náležitě užily. 
       Ve středu 3. května proběhl Zápis do školky. Obdrželi jsme 14 žádostí o přijetí do MŠ. 
Z těchto žádostí jsme mohli přijmout 12 dětí, které od září začnou navštěvovat naši školku.  
Ke Dni matek si každá třída připravila své samostatné pásmo básniček, písniček, tanečků, které 
maminkám přednesly. Děti maminkám vyrobily přáníčko a malý dáreček pro štěstí.  
        V posledním květnovém týdnu proběhl ve školce „Barevný týden.“ Děti chodily do školky 
každý den v jiné barvičce. Děti si tento týden užily a bylo krásné vidět všechny sladěné 
v daných barvách.  

 
Od pondělí 29. 5. do 16. 6. naši školku navštěvovaly dvě praktikantky ze 3. ročníku Střední 
školy Kostka s.r.o. ze Vsetína a vykonávaly ve školce pedagogickou praxi. Praktikantky se 
aktivně zapojily do všech činností a aktivit konaných MŠ. Děti si děvčata oblíbily a společně si 
celé tři týdny užily. 
Ve čtvrtek 1. 6. 2023 si slečny praktikantky připravily pro děti a rodiče animační program 
k oslavě svátku Dne dětí. Společně jsme se sešli v odpoledních hodinách na školní zahradě, kde 
si děti zatancovaly, plnily spoustu zábavných úkolů a aktivit. V závěru akce proběhlo oblíbené 
opékání špekáčků u táboráku.  
V pátek 2. 6. 2023 u nás ve školce proběhl projekt „Koukají na nás správně?“ Tento projekt se 
zaměřoval na preventivní vyšetření zraku u dětí předškolního věku. Toto měření bylo 
prováděno pomocí speciální kamery. Děti vyšetření vnímaly jako hru. 



           O týden později jsme se se školkou vydali na výlet vlakem do Valašského Meziříčí. 
Prošli jsme se k zámku Žerotínů, kde jsme si odpočinuli na nádvoří u kašny. Poté jsme se 
s dětmi vydaly na hřiště ve Vodní ulici, kde se „vyblbly“ na sportovních atrakcích.   
          Hlavní výlet nás čekal ve čtvrtek 15. 6. 2023. Tento výlet jsme celý rok plánovaly do 
Dinoparku Ostrava, z důvodu vysoké nemocnosti dětí jsme musely tento výlet zrušit. Děti o 
výlet nepřišly, vymyslely jsme náhradní program do Kroměříže. Děti, zde čekal animační 
program v Květné zahradě. Prošly se podzámeckým parkem, kde viděly opice, pávy a další 
zvířata. Děti si z výletu na památku odnesly malou vzpomínku v podobě magnetky Kroměříže.  

 
         V předposledním červnovém týdnu proběhlo rozloučení s předškoláky. Letošní nocování 
se neslo v duchu „Šmoulů“. Děti při příchodu čekala slavnostní tabule s občerstvením a 
šampaňským. V průběhu odpoledne a podvečera děti plnily zábavné úkoly a aktivity ve školce 
i na školní zahradě. Odměnou byly dětem malé dárečky jako upomínka na léta strávená v naší 
školičce.  
       Ve středu 28. 6. 2023 proběhlo ve školce společné fotografování.  
Provoz MŠ Branky bude v době letních prázdnin přerušen od 20. 7. 2023 do 1. 9. 2023. 
Prázdninový provoz začne 3. července.  
 
       Na závěr bych chtěla poděkovat všem zaměstnancům naší MŠ za vynaložené úsilí při práci, 
rodičům dětí a zřizovateli obci Branky za podporu a dobrou spolupráci.  
Vám všem přeji za celý kolektiv mateřské školy hodně slunných dnů a pěkných prázdninových 
zážitků s vašimi dětmi.  
V pondělí 4. září 2023 se na Vás opět těšíme! 
       
       za kolektiv MŠ Mgr. Petra Hermanová 
 

 
 



Spolek pro obnovu zámeckého parku 
     
        První jarní aktivitou spolku byla již tradiční úklidová akce „Ukliďme 
Česko“. Skupinka dobrovolníků 6.4.2023 prošla park, břehy kolem 
železniční tratě a posbírala, co tam nepatří.   

       U Zlínského kraje jsme letos uspěli s novým projektem “RYBNÍK KAČERA POLÁKA”. 
Tentokrát se zaměříme na ekologickou výchovu a ekosystém “rybník” v zámeckém parku.  
Už v rámci tohoto projektu proběhla výtvarná soutěž "Pták roku 2023". Úkolem soutěžících 
bylo zjistit a nakreslit/namalovat ptáčka, kterého ornitologové zvolili ptákem roku 2023. Šlo  o 
kačera poláka velkého. Sešlo se celkem 150 krásných prací z 18 škol a školek regionu. 
Děkujeme za podporu:  
                           
  

 
      Všechny výherce i veřejnost jsme pozvali v sobotu 
22.4.2023 do místního zámeckého parku na „DEN ZEMĚ“    
se slavnostním vyhodnocením. Zde, kromě převzetí krásných 
cen a diplomů, mohli přítomní shlédnout zábavnou show 
spisovatele a ilustrátora dětských knížek Adolfa Dudka, 
prohlédnout si výstavu obrázků, sestavit si dřevěnou skládačku 
krmítka nebo budky či navštívit stánek s výtvarnými 
workshopy.  
      Se starostou Mgr. Františkem Svobodou a ilustrátorem 
Adolfem Dudkem jsme slavnostně otevřeli novou knihobudku. 
Ta vznikla v rámci našeho projektu „KNIHOBUDKA PANA 
DUDKA“. Pan spisovatel do ní daroval s podpisem a 
věnováním první knihu -  jednu ze svých nových dětských 
knížek. Přijďte si ji půjčit, přečíst a tuhle, prosíme, vracejte. 
Knihobudka se už pomalu plní. Ostatní knihy si každý může 
v parku číst, půjčovat, měnit za jiné... Velké poděkování 
patří Tomáši Jurajdovi, Josefu Františovi a Tereze Dufkové za 

pomoc s výrobou knihobudky. Ať nám všem v Brankách KNIHOBUDKA PANA DUDKA 
dobře slouží! Projekt byl spolufinancován Zlínským krajem. 
    Za Spolek pro obnovu zámeckého parku přeji občanům Branek krásné prožití léta. 

Blanka Palátová                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                               TJ Sokol Branky 
                                         Vážení sportovci, fandové, spřízněné duše, máme za sebou   
                             fotbalové soutěže sezóny 2022/2023. Naši muži obstáli v soutěži III.     
                             třídy velice dobře a tento rok ukončili na druhém místě. Je vidět, že  
                             hrát v okolí jim vyhovuje více, nežli jezdit daleké kilometry. Sice  
                             v některých zápasech se jim nedařilo, ale i to patří k fotbalu. Pochvalu 
si naši muži zaslouží za fair play, kdy byla odpískaná penalta na našeho hráče v duelu 
s Loučkou, která nebyla, ale naši fotbalisti ji schválně neproměnili. 

           Starším žákům se dařilo střídavě. Je vidět, že je to těžší pro naše žáky, ale je to 
další zkušenost do budoucnosti. Poděkování patří všem trenérům, patří také rodičům a 
podporovatelům našich žáků. Více o týmu žáků si přečtete v příspěvku Marcela Paláta. 

          V roce 2023 jsme obdrželi finanční podporu z obecního rozpočtu, dále jsme 
požádali o dotaci ze státního rozpočtu prostřednictvím Národní sportovní agentury 
v rámci programu Můj klub 2023 na podporu našich malých fotbalistů. Rád bych se 
zastavil a sdělil krátkou informaci, je podáno 5.500 žádostí a zatím bylo vyřízeno jenom 
něco přes dva tisíce těchto žádostí a zbytek v nedohlednu. Apeloval jsem na krajské 
valné hromadě Zlínské české unie sportu za přítomnosti radního pro sport na kraji             
p. Jaroše. Bylo mi sděleno, že je ustanoveno nové vedení a měli by to dát dohromady 
do konce června. Jen bych zde upozornil, že ne vždy můžeme dotaci obdržet. Byla 
podána také žádost o dotaci z rozpočtu Zlínského kraje v obcích do 3 000 obyvatel na 
podporu fotbalové mládeže. Část jsme již obdrželi na účet. Je nutno podotknout, že 
spolupráce se Zlínským krajem – odbor školství, tělovýchovy a mládeže je úplně odlišná 
od spolupráce s NSA. Je na velice profesionální úrovni. Poděkování patří vedoucímu 
Ing. Dudovi a jeho kolegyním Ing. Fenykové, Ing. Křiklavové a Ing.Bednaříkové za 
cenné rady a pomoc. 

           NA ZÁVĚR MI DOVOLTE PODĚKOVAT VŠEM SPORTOVCŮM, 
PŘÍZNIVCŮM A POPŘÁT PŘÍJEMNÉ PROŽITÍ PRÁZDNIN, DOVOLENÉ, 
HODNĚ SIL A POROZUMĚNÍ V TÉTO NELEHKÉ EKONOMICKÉ DOBĚ. 
                                                                                  za TJ Sokol Branky Anton Pastorek 
 

 

POZVÁNKA 

Zveme všechny děti, rodiče a prarodiče na tradiční ukončení léta dne 2. září 2023, 
které se bude konat na fotbalovém hřišti TJ Sokol Branky od 14:00 hodin. 

 

 

 

 
 



 

 Fotbalová mládež TJ SOKOL BRANKY 
Vážení sportovní přátelé, 
všechna fotbalová utkání jsou dobojována, proto mi dovolte touto cestou jen stručně zhodnotit 
výsledky našich fotbalových mužstev v právě skončené sezóně 2022/2023. 
        Pro hodnocení se jednoduše stačí podívat na výsledkové údaje, statistiky a především 
tabulky s pořadím, podle kterých snadno určíme, jesti jsme nebo nejsme v tomto směru úspěšní. 
Všechny tyto údaje můžete sami posoudit, jsou mimo jiné na internetových stránkách, např. 
www.ofsvsetin.cz a nebo přečíst na naší nástěnce u zastávky. 
        Vítězství v utkání přináší samozřejmě radost a je odměnou za vynaložené úsilí. Nicméně 
to podstatné, na čemž se určitě shodne celá řada z nás, je celkový pohled na to, za jakým účelem 
a s jakým cílem se nemalá skupina dětí, mládeže a dospělých ve svém volném čase věnuje 
tomuto sportovnímu odvětví v naší obci. Proto si mnohem víc ceníme a považujeme za hlavní 
úspěch pro nás, když se mohou do fotbalového dění bezprostředně zapojit všichni a tímto pro 
sebe rozvíjet zdravou pohybovou aktivitu a společně utvořit skvělý kolektiv hráčů, trenérů, 
funkcionářů, rodičů, příbuzných a v neposlední řadě všech fotbalových příznivců a našich 
fanoušků. 
 

 

           Z pohledu fungování oddílu kopané po stránce sportovní, na kterou se usilovně 
zaměřujeme, je rozvoj dětských a mládežnických kategorií, které už v dnešní době počtem 
jednotlivých členů výrazně převyšují nadpoloviční většinu celé hráčské základny. Jsou na jednu 
stranu naší velkou devízou a příslibem do budoucna, že si sami vychováme kvalitní hráče. Na 
stranu  druhou na nás kladou vyšší nároky a určitou zodpovědnost v tom směru, abychom se 
všichni snažili s těmito členy v těchto věkových kategoriích co nejlépe pracovat, vést je a 
vychovávat všeobecně ke sportu a zdravému životnímu stylu. 
           Konkrétní věci se děly i v činnostech kolem budování zázemí a to především s ohledem 
k údržbě a provozu hrací plohy sportoviště a budově kabin. Samozřejmě tady máme i nadále co 
zlepšovat, aby se všechny věci podařilo dotáhnout k uspokojení našich potřeb a požadavků. 
Řada věcí je v tomto směru vázána na náš omezený finanční rozpočet. 

           Závěrem dovolte, abych srdečně poděkoval všem, kteří se jakoukoliv formou podíleli na 
fungování nebo přispěli na chod TJ Sokol Branky. Také pevně doufám, že nám bude čím dál 
více příznivců nakloněno a rovněž se do našich činností aktivně zapojí. 
Přeji Vám, ať ve zdraví s aktivním pohybem prožijete krásné letní dny a také si náležitě  
odpočinete na dovolených či prázdninách, po kterých se na Vás už těšíme zase s novou 
fotbalovou sezónou. 

                    za oddíl kopané Marcel Palát 



SDH Branky 
       V sobotu  1. 4. proběhl sběr železného šrotu a elektrospotřebičů, 
22. 4. pak sběr elektro při velkoobjemovém odpadu. Všem, kteří se 
zbavili haraburdí skrze hasiče a vylepšili tak náš rozpočet, vřele 
děkujeme. Sběr elektrospotřebičů probíhá celoročně, nádoba na 
drobné elektrospotřebiče je umístěna před hasičskou zbrojnicí, 
objemnější zařízení řešíme individuálně po telefonické domluvě, nebo 
je možné je dovézt přímo pod přístřešek u kuchyně za zámkem. 
       Koncem dubna jsme dovezli Máj z místní části Bažantnice, 

nazdobili jej a vztyčili na obvyklém místě. 
       Hasičská Pouť na sv. Hostýn proběhla 29. 4., opět za mezinárodní účasti delegací z Polska, 
Chorvatska a Slovenska. 

      Postupové kolo požárního sportu 
se letos konalo v Babicích a to 13. 5. 
Po slibně zaběhnutém prvním 
pokusu došlo při pokusu druhém         
k naprosto nepochopitelnému 
zamotání hadic, kdy    takto vzniklý 
útvar mohl směle konkurovat 
bájnému Gordickému uzlu. 
Během května jsme celkem 8x 
uspořádali projekci utkání MS              
v ledním hokeji. 
        V sobotu 27. května jsme 
uspořádali kácení Máje s dětským 
odpolednem. Klaun Pepíno Prcek i 
skákací atrakce byly veselým 
zpestřením pro děti. Po pokácení 
Máje následoval boj o vlajku, celé 
odpoledne pak probíhala tipovací 
soutěž na délku Máje od řezu po 
špičku. Večer se pobavili ti 
odrostlejší na taneční zábavě za 

hudební produkce skupiny Fenix. 
17. 6. se naše delegace zúčastnila oslav 80. výročí založení sboru v Podolí. 
        Nejbližší akcí bude oblíbená „degustace piva“, která je v plánu na pátek 7. července.  
       Veškeré fotky a videa z našich akcí, připravované akce i aktuality 
můžete sledovat na našem FB profilu facebook.com/SDHBranky 
        V uplynulém období vyjížděla naše jednotka 2x k požáru automobilu. 
Poprvé 12. 4. v odpoledních hodinách, podruhé v neděli 14. 5. brzy ráno.            
V obou případech se jednalo o vozidla určená na soutěž „Vrakfest“. 
16. 6. naše jednotka vypomáhala na hasičské fontáně v Podolí. 
Na novém DA najíždíme předepsané kilometry do servisní prohlídky ať už při zásazích, 
kondičních jízdách, nebo při zajišťování chodu sboru.  
          V nadcházejícím letním období se připravujeme na zvýšené riziko vzniku požáru při     
déletrvajícím suchu. Proto touto cestou žádáme spoluobčany, aby dbali zvýšené obezřetnosti 
při vypalování porostů a nahlášení této činnosti, aby nedocházelo k planým poplachům. 
          Na závěr přejeme všem spoluobčanům pohodu při zasloužených dovolených.  
                                                                                                       Za SDH Branky Jan Petružela 



Kultura 
 
Velikonoční jarmark 
     V neděli 2. dubna přivítaly členky kulturní komise a Českého svazu žen Velikonoční 
svátky tradičním Velikonočním jarmarkem v sále bývalého kina č.p.18. Na jarmarku 
bylo možné zakoupit zboží s velikonoční tématikou. Pro děti byla připravena 
velikonoční dílnička a pro dospělé posezení s bohatým občerstvením.  
     Na konci dubna se 
baby Jagy na koštěti 
slétaly v areálu letního 
kina, aby oslavily svůj 
svátek ,,Sletem 
čarodějnic’’. Na dětské 
účastníky Sletu čekala 
celá řada soutěžních 
disciplín, ve kterých 
mohli osvědčit své 
čarodějnické 
dovednosti. Všichni si 
mohli vyzkoušet hod do 
pavučiny, hod 
kroužkem na klobouk, 
výrobu čarodějnice, poznávání rostlin, výrobu amuletu a svou zručnost předvedli na 
prolézačce.  Čarodějnice a čarodějové plnili kouzelné zkoušky, za které dostali sladkou 
odměnu a pamětní list. Nechybělo ani vyhlášení nejlepší čarodějnice a čaroděje. Na 
závěr vzplála vatra k upálení čarodějnice a opékání uzeniny. 
    V pátek 16.června jsme zahájili letošní promítání v letním amfiteátru českou komedií 
Ostrov. 
      Za kulturní komisi děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravách kulturních akcí 
a  za podporu a účast. Na závěr Vám přeji mnoho krásných dovolenkových i 
prázdninových dnů a věřím, že se potkáme při některé z plánovaných obecních akcí.   
                                                                                                                            Věra Slámová 
 
Obecní knihovna 
     je umístěna v přízemí mateřské školy. Knižní fond je pravidelně doplňován čerstvě 
vydanými knihami v průběhu celého roku. Několikrát za rok je doplněn výměnnými 
soubory, které se prostřídají s  okolními knihovnami. 
     Během školního roku ji navštěvují děti z mateřské školy a učí se, jak s knihou 
zacházet a co se v knize mohou dozvědět. 
Pro nejmenší čtenáře pořádáme „Noc s Andersenem“. Výročí narození Hanse Christiana 
Andersena si připomínáme setkáním nad knihou, letos jsme si zároveň připomněli 
výročí narození ilustrátorky  Heleny Zmatlíkové. 
Při této příležitosti jsou odměněni nejlepší čtenáři roku. 
     Během roku je provoz v obecní knihovně každé pondělí od 15.00 do 18.00 hodin. 
 
 
                                   Od 18.7. do 4.9. bude knihovna uzavřena. 
 



 Myslivecký spolek Branky – Poličná 

      V měsíci dubnu jsme ukončili aktuální myslivecký rok a zahájili nové desetileté období 
pronájmu naší honitby od Honebního společenstva Branky – Poličná – Juřinka. 
      Před nárůstem vysoké vegetace jsme stihli uspořádat již tradiční společnou brigádu 
s úklidem krajnic a příkop cest, které procházejí územím naší honitby v katastru Branek a 
Poličné. Na této akci jsme opět sesbírali velkoobjemový kontejner odpadu a přispěli k ekologii 
a čistotě našich obcí. 
       Všechny krmelce a krmné zařízení máme po zimním přikrmování vyčištěny a aktuálně 
pracujeme na přípravě krmiva, jako je seno a letnina pro novou krmnou sezónu. V jarních 
měsících jsme také uskutečnili opravy a údržbu mysliveckých zařízení a zbývá nám vybudovat 
dva nové posedy, které nahradí původní, již nefunkční a časem zničená zařízení. 
       V květnu jsme se podíleli na organizaci a zajištění kulturní akce Setkání občanů obcí: 
Oznice, Poličná, Jarcová a Branky u pomníku T. G. Masaryka na Piškové. Prezentovali jsme 
se zde zvěřinovým gulášem a zpestřili jsme nabídku občerstvení na této akci. Věříme, že všem 
chutnal, protože o něj byl velký zájem. 
        Letošní chladné jaro mělo za následek pomalejší růst travních porostů a první senoseče 
byly posunuty až na začátek měsíce června. V tuto dobu bylo už velké množství čerstvě 
nakladených srnčat, a proto jsme museli intenzivně procházet a zapachovávat tyto travní 
porosty před aktuálním kosením. Nepříznivé počasí s velkým podílem srážek v tomto období 
komplikovalo organizaci a plán jednotlivých senosečí. Proto jsme letos poprvé pro vyhledávání 
srnčat využili novou moderní metodu a využili nabídky dobrovolnice a majitelky dronu 
s termokamerou. Tato technika se velmi osvědčila a umožnila zachránit nemalé množství  
čerstvě kladených srnčat, která by při kosení nepřežila. 
         Začátkem června jsme s pomocí spoluobčanů Branek odchytili jednoletého samce 
poštolky obecné, který měl poraněné levé křídlo a nemohl létat. Odvezli jsme ho do záchranné 
stanice v Bartošovicích, kde mu udělali rentgen, zahájili léčbu a odborně se o něho postarali. 
        K příležitosti 100. výročí založení Českomoravské myslivecké jednoty uspořádáme na 
naši myslivecké chatě v Brankách MYSLIVECKÉ ODPOLEDNE. Tato akce se uskuteční 
v sobotu 15. července od 14:00 hodin. Srdečně zveme všechny členy honebního společenstva, 
honce, spoluobčany, děti a přátele myslivosti. Připraveno pro Vás bude bohaté občerstvení, 
zvěřinový guláš a atrakce pro Vaše děti. 
         Hlavně hodně zdraví, pohodovou dovolenou a krásné prožití letních prázdnin. 
                                                                                        Myslivecký hospodář - Papež Michal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Motorsport 
        Naši obec začal v letošním roce reprezentovat v seriálu Hobby Vrchy cupu automobilů Petr 
Chocholatý. V prvních třech závodech sezony, která čítá celkem osm podniků, si postupně vyjel 
šesté, čtvrté a do třetice druhé místo a do své sbírky si tedy vybojoval první pohár – stříbrný.  

        Hobby Vrchy cup je již 
několik sezon akce závodů do 
vrchu určená pro sériové vozy              
s platným OTP nebo vozy Hobby, 
které prošly technickou přejímkou 
pořadatele. Vozidla jsou 
rozdělená do několika tříd podle 
obsahu. Petr Chocholatý ve své 
premiérové sezoně s vozem 
Hyundai coupe 2,0 soutěží ve třídě 
do 2 000 ccm. Ve své první sezoně 
v životě Petr Chocholatý 
odstartoval v dubnu šestým 

místem ve Šternberku, na kopci, na kterém se jezdí i slavné závody Ecce Homo. O něco lépe 
se týmu vedlo na květnovém druhém podniku seriálu v Koryčanech, kde se posunul ve 
výsledcích o kousek nahoru a bral čtvrté místo. Zatím nejlepší víkend a výsledek sezony Racing 
teamu Branky přišel ve třetím závodě sezony v Tatenicích u Zábřehu. Petr Chocholatý se od 
první jízdy s časem 1:58 minut postupně zlepšil v dalších dvou jízdách na 1:55 a 1:54 minut a 
v celkovém součtu to tentokrát vyšlo na parádní druhou příčku ve své třídě do 2 000 ccm.  
 
Trucktrial 
         Branecká posádka soutěžní Pragy V3S ve složení Bronislav Ševčík, Roman Fojtík 
v letošní sezóně absolvovala všechny dosavadní závody mistrovství republiky v trucktrialu. 
Poprvé se představili 1. dubna na zabahněné trati v Milovicích, kde obsadili v kategorii S3/1 
páté místo, o jednu příčku si polepšili během posledního dubnového víkendu ve druhém závodě 
v Braňanech u Mostu a kýženého stupně vítězů si branečtí reprezentanti  užili v Mohelnici, kde 
se jim za tradičně bohaté  divácké účasti podařilo vybojovat druhé místo. Ze zatím posledního 
závodu ve Vřesové museli kvůli technické závadě odstoupit. Nejbližší závod se jede 12.8. 
v Kunštátě a své fanoušky se chystají potěšit především 9.9. na trati v Hrachovci. 
 
Motokros Branky 
         Na motokrosové trati se letos kromě 
tréninkových jízd odjela zkušební 
dvouhodinovka enduro, velkou diváckou 
účast zaznamenal premiérový závod off 
roadů stejně jako Vrakfest, který se stal 
pro motoristické kutily z blízka i daleka 
očekávaným svátkem.  
        Tomáš Pala se zúčastňuje 
motokrosových závodů v konkurencí 
nabité třídě MX Open, v níž se mu 
podařilo na závodech Chalupa cupu ve 
Smrku vyjet celkové 1. místo. V téže třídě v rámci Mezinárodního mistrovství Slovenské 
republiky na závodech ve Velkých Uhercích obsadil Tomáš 4. místo, na závodech českého 
mistrovství v Pacově v silné domácí i zahraniční konkurenci si vyjel celkově 7. příčku.    



 Český svaz žen 
     Činnost jsme v letošním roce zahájily tradičně v březnu výroční členskou schůzí spojenou                   
s oslavou svátku MDŽ. 
Týden před Velikonocemi jsme se spolu s kulturní komisí podílely na zdárném průběhu 
jarmarku, kde jsme prodávaly občerstvení. 
     Okresní konferenci svazu letos hostila obec Poličná. V novém kulturním sále hostince             
U Slunce se sešly zástupkyně základních organizací z celého okresu Vsetín. Z naší organizace 
se zúčastnily 4 členky. 
10. květen je každý rok věnován sbírce pro výzkum a léčbu rakoviny, také naše organizace se 
podílí na prodeji kytiček měsíčku lékařského. 
V květnu proběhla sbírka pro Charitu Broumov. Děkujeme dárcům. 

        Padesátý den po Velikonocích je svátek Svatého Ducha. Je příjemnou tradicí oslavit tento 
svátek smažením vajec v přírodě. Tento den mají v okolních státech státní svátek např.                    
v Německu a Polsku. U nás se tento den chodívalo k lesu, zapalovaly se ohýnky a smažila se 
vaječina se špekem a nechyběla u toho štamprlička. Smažení vaječiny má připomenout konec 
velikonočního období. Lidé celé toto období otevírají i uzavírají jídlem z vajec. Vařená jsou na 
stole o velikonočním pondělí a na svatodušní smaží vaječinu. Na čerstvém vzduchu chutná 
nejlépe a díky dobré společnosti se setkání protáhne do příjemných večerních hodin. 
      Do konce roku máme naplánováno ještě úklid obce od plastů, módní přehlídku ve 
spolupráci se Spolkem pro obnovu parku a adventní jarmark s kulturní komisí. 
                                                                                                         zapsala Marie Kunetková 
 
Sbor pro občanské záležitosti 
        Členky SPOZ navštěvují branecké jubilanty, kterým předají dárek, pamětní list a také 
popřejí. Ve středu 7. června byly členky popřát v domově pro seniory ve Valašském Meziříčí 
nejstarší občance obce Branky paní Ludmile Hadašové, která oslavila 98. narozeniny. Předaly 
dárek, pamětní list, květiny a s paní Hadašovou si popovídaly.  Na sobotu 3. června připravil 
SPOZ Vítání občánků na ObÚ Branky. Byly pozvány 4 děti – Sebastián, Evelína, Karolína a 
David. Pěkný program připravily děti ze základní školy, pro děti byly připraveny dárky a pro 
maminky kytičky.                                   Přeji všem našim občanům hezké léto. 
                                                                                               za SPOZ  Dáša Bazalková 



 

------------------------------------------------------------------------------------ 
MMČR ENDURO/ENDUROSPRINT 2023 BRANKY 

DNE 29.7.-30.7.2023 
za účasti elitních domácích i zahraničních jezdců 

v sobotu přípravný podnik pro děti ve třídě MX 50 a MX65 
bohaté občerstvení, zábavný program pro děti, v sobotu večerní zábava  

 (kapela Chvíle napětí) 

------------------------------------------------------------------------------------- 
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